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Berkenye a megye bajnoka! 

Kedves Berkenyeiek! 

 

Túl vagyunk a Covid 3. fázisán. Ezúton is szeretném együttérzé-

sem kifejezni az elmúlt időszakban elhunytak hozzátartozóinak 

és kívánok örök nyugodalmat halottainknak.  Év elején döntöt-

tünk úgy, hogy a községháza épületének homlokzatán fekete 

zászlóval búcsúzunk az elhunytaktól, január óta sajnos már 12 

alkalommal kellett kitűzni a lobogót. Bízom benne, hogy az elkövetkezendő idő-

szakban a rózsaszín és a kék zászló kerül többször kihelyezésre, melyekkel az új-

szülött kislányokat, illetve fiúgyermekeket köszöntjük.  

Néhány szóban szeretném felvázolni az elmúlt negyed-

évben történteket. Május végén befejeződött az óvoda 

külső és belső felújítása, így óvodásaink újra benépesí-

tették az intézményt.  A bölcsőde berendezésének 

nagy része megérkezett; folyamatban van az engedé-

lyek beszerzése és remélhetőleg szeptember 1-én bir-

tokba vehetik a kisgyermekek az épületet.   
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A Hársas és Bérc utca szórt köves kialakítása kb. 35 millió Ft 

értékben megtörtént a lakók és az építkezők örömére, remé-

lem a rendeltetésszerű használat mellett a minőség is megfe-

lel majd az elvárásoknak. 

A Kuvik játszótér füvesítése a sok eső segítségével jól sikerült, 

május végén birtokba vehették az „illetékesek”. Kérem vi-

gyázzunk a rendre, a rendeltetésszerű használatra! Bízom 

benne, hogy a jövőben lesz lehetőségünk a bővítésre.  

A tavasz igen hűvösre és csapadékosra sikerült, aminek követ-

keztében igen nagy küzdelmet vívtunk a közterületek rend-

bentartásáért. Munkatársaim és az önkéntesek részvételével 

talán sikerült területeink nagy részét megfelelő állapotba 

hozni. Ezúton is szeretném megköszönni a hétvégi közösségi 

munkát vállalóknak, hogy szabadidejüket feláldozva dolgoz-

tak falunk, közösségünk érdekében (fűnyírás, templomkert 

gyomlálás)! Köszönöm azoknak is, akik nem a hétvégén tették 

ugyanezt! Szeretném kérni a falu minden lakosát, hogy házuk 

előtt a rendeletnek megfelelően gondoskodjanak a szükséges 

munkálatok elvégzéséről! 

A bekötőutunkat június közepén sikerült végre használható 

állapotba hozatni, amivel biztonságosabbá tettük a gépkocsi-

val történő közlekedést. Július 20. után megkezdődik a 2-es 

főút és a berkenyei bekötőút közötti szakasz aszfaltozása., 

mely várhatóan kb. 2 hónapig fog tartani. Kérjük ezen időszak 

alatt türelemmel és fokozott óvatossággal közlekedjenek! 

A naperőmű projekt kissé lassabban indul a tervezettnél, de 

már megérkezett a támogatói okirat, aminek alapján július 1-

én megkezdődött a 2 éves munka. Igyekszünk folyamatosan tájékoztatni a lakosságot a projekt előrehala-

dásáról. 

Az urnafal elkészült, ezért a temető rendelet kiegészítésre került. A 

képviselő-testület döntése alapján az urnafülkéket előre megváltani 

nem lehet. A módosított rendelet megtalálható településünk hon-

lapján és a Nemzeti Jogtárban is.  

A Faluszövetkezet vezetőjével megállapodtunk abban, hogy a vasút-

állomás melletti kamionparkolót megszüntetjük július 1-i hatállyal. 

Remélem sikerül a sofőrökkel ezt be is tartatni! Tervezzük, hogy az 

adventi időszakban közösen fogjuk feldíszíteni a faluközpontot és a 

színpadnál kerülne megtartásra az idei falukarácsonyi ünnepség.  
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Pályázati pénz segítségével - sportegyesületünk irányítá-

sával - június közepén modern kerítéssel láttuk el a teljes 

sportpályát. A bekerítés célja, hogy megvédjük a létesít-

ményt az állatoktól, a járművektől és az illetéktelenektől. 

Az öltöző és az óvoda felőli 2 kiskapu folyamatosan 

nyitva lesz, így minden sportolni vágyó be tud jutni a pá-

lya területére.  

Május 29-én a Pásztó elleni győzelemmel csapatunk elhódította a Nógrád megyei I. osztályú bajnoki címet. E 

remek teljesítményt követte a Nógrád megyei Kupa megszerzése június végén, ami az országos főtáblára való 

kijutást is jelentette. Gratulálok a képviselő-testület és talán minden berkenyei lakos nevében e nagyszerű 

eredményhez! 

Az elmúlt negyedévben több pályázatot adtunk be, többek között orvosi eszközök beszerzése, kistraktor be-

szerzése, önkormányzati járdák felújítása témájában. Remélhetőleg ezek sikeressége mellett pályázni tudunk 

majd a Panoráma utca aszfaltozására és a kultúrház felújítására is. Az óvodai játszótér felújítására közel 5 

millió forintot nyertünk el. A Magyar Falu Program keretében kiírt "Önkormányzati tulajdonban lévő ingatla-

nok fejlesztése” című pályázaton önkormányzatunk sikeresen pályázott 5,5 millió forint értékben, így a Köz-

ségháza körüli térburkolat felújításra kerül. 

Hosszú idő után a Kultúrház mellett felállításra került a 10 x 12 

méteres rendezvénysátor, amely így elképzeléseink szerint 

végleges helyén van. Itt lehetőségünk lesz akár 80-90 fős kö-

zösségi rendezvények fedett helyen történő kulturált lebonyo-

lítására. E mellett igény esetén, csekély térítési díj ellenében 

igénybe vehetik baráti társaságok, családok, közösségek is. 

Kívánok mindenkinek kellemes nyarat, jó pihenést! 

Üdvözlettel: 

German József 

polgármester 

 A közös hivatal zárszámadása 

ÁRPÁSNÉ SCHLENK JUDIT

A Tisztelt olvasók bizonyára tudják, hogy 2020.01.01-től közös döntés alapján az önkormányzati hivatal szék-
helye Nógrád község lett.  Nógrádon sajnos alacsony az iparűzési adóerőképesség, ezért 2020-ban a szék-
helyváltás következtében a hivatal működtetéséhez 13.348.500 Ft-tal több állami támogatás érkezett, mint 
az azt megelőző évben. 
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Álljanak most itt a teljesített hivatali kiadások számainak adatai. 
                                                           2019                2020 

Személyi juttatás:  31.233.255,-  36.337.906,- 
Munkaadói járulékok:   5.539.647,-    5.673.523,- 
Dologi kiadások:    4.124.610,-  10.995.114,- 
Összesen:   40.897.332,-  53.036.439,- 

 
A két év különbözete nem adja ki automatikusan az állami támogatás többletet, mivel más bevétel és ma-
radvány is volt. Ha részletesen megvizsgáljuk a 2020. évi teljesítési számadatokat, akkor megállapítható, hogy 
a kiadások 1/3-a Berkenye feladatainak ellátásához kapcsolódik, erről a polgármester meggyőződött. 
 
Megállapítható a közös hivatalnál bérnövekmény, hiszen 2020-ban mindkét településen a pályázati felada-
tokat ellátó munkatárs innen volt fizetve. A munkaadókat terhelő járulékok százalékos aránya jelentősen 
nem nőtt, mert az arány központilag csökkentésre került. A dologi kiadások összege több mint a duplájára 
emelkedett, mert sok eddig az önkormányzatnál jelentkező kiadás átkerült a közös hivatalhoz. A szükséges 
technikai feltételek biztosítása nem kevés összeget tesz ki éves szinten, ezek között említhetjük a biztonsági 
szabályzatokat és az abban foglaltak folyamatos végrehajtását, a különféle informatikai programokkal kap-
csolatos díjakat, azok folyamatos felügyeletét. 
 
Az ingatlanvagyonkataszter adatait is fel kellett fektetni és folyamatosan át kell vezetni a változásokat. A 
postaköltségek, az irodaszerek, nyomtatványok és a fénymásolás díjai is minkét településre vonatkozóan a 
közös hivatalból lettek kifizetve. Év végén lehetőség volt még arra is, hogy a hivatali épületek működésével 
kapcsolatos rezsiköltségek is megtérítésre kerüljenek az önkormányzatok részére. 
 
Azáltal, hogy a felsorolt költségek átkerültek a közös hivatali költségvetésbe, mindkét önkormányzat többet 
fordíthatott egyéb fontos feladatainak megvalósítására. 
 
A hivatal működése során mindig arra törekedtünk, hogy a lakosság ügyeit lehetőleg helyben intézzük el, 
bárhol van a székhely vagy a kirendeltség. Sajnos azonban a 2020-as esztendőben a járványügyi helyzet miatt 
a személyes ügyfélfogadást több ízben korlátozni kellett. 
 
Összegzésként megállapítható, mint ahogy azt az ismertetett számadatok is bizonyítják, hogy a székhely mó-
dosulása pozitív eredményt hozott mindenki számára. 
 

 A közösségi együttélés szabályai 

ÁRPÁSNÉ SCHLENK JUDIT

Magyarország önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 8. §-ának (1) b pontja úgy fogalmaz, hogy 

a helyi közösség tagjai a helyi önkormányzás alanyaként kötelesek betartani és betartatni a közösségi együtt-

élés alapvető szabályait. A (2) bekezdésben azt olvashatjuk, hogy a képviselő-testület rendeletben határoz-

hatja meg a fenti kötelezettségek tartalmát, elmulasztásuk jogkövetkezményeit. Mit is jelent ez valójában? 

Mindez azt jelenti, hogy az önkormányzatnak joga van arra, hogy rendeletében megfogalmazza mindazokat 
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a magatartásformákat, szabályokat, amelyeket a településen élőktől elvár. Ezeket nem az önkormányzat ta-

lálja ki, hanem megegyeznek a „normális” együttélés szabályaival, melyeket az itt élők egymástól is elvárnak. 

Ide sorolhatjuk azt is, hogy a köztisztaságról és a környezet tisztán tartásáról, gyommentesítéséről minden-

kinek gondoskodnia kell. Ez talán egyértelmű mindenki számára. Vitákat okoz azonban az, hogy ki mikor 

nyírja a füvet, mikor vágja a fát vagy mikor végez olyan zajos tevékenységet (esetleg hangosan zenél) ami a 

másikat zavarja, mert ő pont pihenni szeretne. Ebben a kérdésben ki kellene alakítani egy közös álláspontot. 

Azokon a településeken ahol rendeletben van szabályozva, hogy mikor nem lehet zajhatással járó tevékeny-

séget végezni egyértelmű a helyzet, mert aki ezt nem tartja be, bírsággal sújtható. 

Berkenyén az önkormányzat részéről az a vélemény alakult ki, hogy éljünk felhívással a lakosság felé, önkén-

tes betartást kérve. Ezennel tehát arra kérem a település lakosságát és a berkenyei ingatlantulajdonosokat, 

hogy vasárnap és ünnepnapokon senki ne folytasson zajos tevékenységet, ne végezzen zajjal járó munkát. 

Hétköznapokon este 8 óra és reggel 6 óra között szintén kérjük kerülni fentieket. 

Bízunk abban, hogy felhívásunk eléri a célját és mindenki próbál alkalmazkodni a környezetében élőkhöz. Ha 

önként ezt megteszik, akkor elkerülhető a rendeletalkotás és a szankcionálás. 

Természetesen kérem azt is, hogy az ingatlanok gyommentesítését is időben és rendszeresen végezzék el a 

tulajdonosok. A köztisztasággal és települési szilárd hulladékkal összefüggő tevékenységekről szóló 

1/1986.(II.21.) ÉVM-EÜM együttes rendelet 6. §-ában olvasható, hogy a tulajdonos köteles gondoskodni az 

úttestig terjedő terület tisztán tartásáról, a csapadékvíz zavartalan lefolyását akadályozó anyagok és más 

hulladékok eltávolításáról. 

Berkenyét az ide látogatók többször tiszta és szép falunak nevezik, ami természetesen az itt lakók szorgalmát 

és igényességét is dicséri. Kérem, hogy az itt élők is örüljenek annak, hogy milyen szép környezetben élnek 

és tegyenek meg minden tőlük telhetőt ennek érdekében. 

 

Kutyák a közterületen 

ÁRPÁSNÉ SCHLENK JUDIT

Többször érkezett az önkormányzathoz olyan jelzés, hogy kutyák kóborolnak a közterületen. 

A bejelentőknek tett ígéretemhez híven most a helyi újságban hívom fel az ebtartók figyelmét azon kötele-

zettségükre, hogy minden tulajdonos köteles kutyáját úgy tartani, hogy az ne szökhessen ki a közterületre. 

Kutyák a település közterületein felügyelet nélkül nem kóborolhatnak! Ha az mégis megtörténik, akkor a 

tulajdonos szabálysértést követ el a 2012. évi II. törvény 193 §-ában foglaltak szerint. A szabálysértési eljá-

rás lefolytatására a Rétsági Rendőrkapitányság az illetékes. Amennyiben az eb és gazdája együtt mennek 

sétálni, kérem, hogy a kutyára tegyenek pórázt, mert nagyobb testű kutyától könnyen megijed a gyermek, 

de még a felnőtt is. Sétáltatáskor előfordul, hogy az ebnek „sürgős dolga van”. Kérem a tulajdonost, hogy 
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ilyenkor gondoskodjon az „eredmény begyűjtéséről” annak érdekében, hogy ne a rózsabokor tövében, a 

játszótéren vagy más közforgalmú helyen találkozzunk vele. 

Kérem az ebtartókat, hogy a leírtakat szíveskedjenek betartani! 

 

Programjaink 

BERKENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA ÉS A BERKENYEI NÉMET NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT

Az elkövetkezendő időszakra az alábbi programokat tervezzük: 

július 23.      18:00      Anima vonósnégyes koncertje a múzeum udvarán 

július 29.      16:00      Idősek napja – A rendezvénysátorban 

augusztus 2-6.             Sporttábor 

augusztus 7. 18:00     Hodosán Hajnalka és Bagi Zoltán dalest // Kultúrház 

augusztus 20.              Szent István Napi Nemzeti ünnep - Kenyérszentelés 

augusztus 21. 9:00-12:00    Oxyteam szűrőbusz szolgáltatásai  

                         20:00-   Utcabál a kisszínpadnál – Mondschein Kapelle 

szeptember 4.  Garázsvásár a Kultúrházban 

szeptember 19.  Berkenyei búcsú 

Programjainkra mindenkit szeretettel várunk! 

A változtatás jogát fenntartjuk! A programok helyszíne is változhat. 

 

Gyermeknap Berkenyén 

SOMLÓINÉ SZARVAS GYÖRGYI 

Végre eljött a pillanat, amikor rendezvényről lehet beszámolni. Ez az esemény a gyermeknapi rendezvényünk 

volt, melyet 2021. május 29-én tartottunk meg.  

Sok programmal készültünk a gyerekeknek. A Nógrádi Önkéntes Tűzoltó Egyesület két tűzoltóautóval, a Rét-

sági Rendőrkapitányság egy rendőrautóval, Pfaff Laci bácsi pedig egy katonai járművel vonult ki gyermekeink 

nagy örömére. Volt ugráló vár kicsiknek és nagyoknak, kosárhinta, népi játékok, buborék labdák, óriás darts, 
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lufihajtogató és még sok minden más. Az arcfestők szebbnél szebb mintákat festettek a gyerekek arcára, Ági 

óvó néni pedig kreatív feladatokkal várta a kisebb korosztályt.  

Porvay Bálint sorversenyt rendezett a gyerekeknek, melyen nagy lelkesedéssel vettek részt, jutalmul egy 

csokoládéban és egy üdítőben részesültek. Ezután minden gyermek vendégünk volt egy hot dogra. A kürtős-

kalács árushoz hosszú sorban állás után lehetett odajutni. Nagy örömünkre sok vendég látogatott el a ren-

dezvényre, a környező településekről is sokan érkeztek.  

Ezen a napon a gyermekek birtokba vehették a befüvesített KUVIK játszóteret. 

Köszönet a szervezőknek (Berkenye Község Önkormányzata, Berkenyei Német Nemzetiségi Önkormányzat), 

a segítőknek (IFI klub tagjai, Porvay Bálint, Hesz Ferenc, Szinovszki Ági óvónéni) és a támogatónak (Kalácska 

Nívós ABC). 
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Német nemzetiségi gyerektábor 

ZSIROS BERTA 

Idén is megrendezésre került a Sváb Hagyományőrző Tábor Berke-

nyén, ahol volt alkalmam segítőként részt venni. A tábor célja a közös-

ségteremtés, egymás megismerése és a szórakozás mellett az volt, 

hogy a gyerekek megismerjék őseink bevándorlásának történetét, kul-

túráját és múltját. 

Az első napon (június 28-án) a bőrdíszműves munkájával ismerkedtek 

meg a táborozók. Ezt követően egész héten rengeteg kézműves foglal-

kozást próbálhattak ki. Nagy népszerűségnek örvendett a batikolás. 

Különlegesebbnél különlegesebb, színes, mintás, egyedi pólók születtek. Ezen kívül lehetőségünk volt kosa-

rat fonni, szőni, rajzolni, fürdőbombát gyúrni és krelát fűzni 

gyöngyből. Eseménydús nap volt, amikor Gill Nusi néni babaki-

állítását látogattuk meg, majd Pfaff Kati néni segítségével meg-

próbálhattuk a supfnudli készítést. Ezek után a falumúzeumot is 

körbejárhattuk Schmidt Józsi bácsi vezetésével, itt is új dolgokat 

megtudva a régmúltról. 

Szerdán Bajára kirándultunk néhány szülővel, akik csatlakoztak 

hozzánk. A kirándulás célja azon kívül, hogy jól érezzék magukat 

a gyerekek, az volt, hogy bővítsék az ismereteiket a magyaror-

szági németek történelméről, hagyományairól. Megnéztük töb-

bek között a halászati miniskanzent, a hajómalmot, az eredeti méretben megépített Ulmer Schachtelt és 

sétáltunk (a nagy meleg miatt sajnos nem teljesen végig) a nemzetiségi tanösvényen. Különleges élmény volt 

a tanösvény nyelvváltozatok állomása, ahol különböző sváb települések lakói mondták el ugyanazt a törté-

netet. Akik kicsit is tudnak németül nevetve tapasztalták, hogy sokszor egy szót sem értenek belőle, a gyere-

keknek pedig szerintem azért volt hasznos és érdekes, mert itthon sajnos a legtöbben már a nagyszülőktől 

sem hallanak sváb szót.  

Az utolsó napon sorversenyen szurkolhattak egymásnak a gyerekek - 

a lebonyolításért köszönet Porvay Bálintnak -, majd tettek egy kört 

Nógrád felé a „Vidéki Járat”-tal Löffler Csabával. 

A gyerekek egész héten át készültek Szegner Márti nénivel a szombati 

táborzáró összejövetelre, ahol egy sváb lakodalmast adtak elő szüle-

iknek és a vendégeknek. A talpalávalóról Hesz Feri bácsi és Friesz Józsi 

bácsi gondoskodott. Ezután közösen elfogyasztottuk a bográcsban 

főtt paprikás krumplit, melynek elkészítésben nagy segítségünkre volt 

Ponicsán Cila néni és Somlói Györgyi. A tábor megtartását a Berkenyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 

sikeres pályázata tette lehetővé. Köszönjük a szervezők és a segítők áldozatos munkáját!   
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 Dorfhaus Berkina 

VERONIKA GERMAN

Das zurzeit gerade im Umbau bestehende Dorfhaus wird bald für die Öffentlichkeit auch als Museum zugänglich sein. 

Momentan werden Erneuerungsarbeiten im Sanitärbereich und in der Gemeinschaftsküche durchgeführt, dank eines 

gewonnenen Ausschreibens der Bethlen Gabor Zrt.  

Im Dorfhaus probt in guten Zeiten unser Chor, es gibt eine Bibliothek  und in einem Teil des Gebäudes wurde unser 

Dorfmuseum sehr liebevoll von den Dorfbewohnern eingerichtet, um die schwäbische Herkunft, Sitten und Bräuche 

zu pflegen, zu zeigen und zu bewahren. Dank des Bundes Ministerium des Inneren konnten die einzelnen Stücke kata-

logisiert werden.  

Es soll demnächst ein Lehrpfad im Dorf errichtet 

werden, eine der Stationen wird unser Dorfhaus 

sein. 

Geplant ist im Sommer ein  Nationalitäten-

Kinderlager, um für ungarndeutsche Kinder auch 

aus anderen Teilen des Landes eine Möglichkeit 

zu geben, die schwäbischen Traditionen in Ber-

kina kennen zu lernen. 

Das Haus dient auch als Schauplatz der jährlichen 

traditionellen schwäbischen Sauschlachtung, 

woran das ganze Dorf teilnimmt und die alten 

Werkzeuge wieder in die Hand nimmt. 

Auch die schwäbische Puppenausstellung soll 

hier demnächst einen fixen Platz bekommen, da-

mit sie nicht nur für ein paar Tage im Jahr zu sehen 

ist. 

Es wird ständig als Begegnungsstätte benutz für 

traditionelle Bastelstunden /Adventszeit, Ostern/ 

für Groß und Klein, es werden hier Faschingskrap-

fen und Brot mit den und für die Dorfbewohner 

gebacken,  sowie sollen hier Vorlesungen und 

Filmeabende veranstaltet werden.  
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Tájház felújítása 

GERMAN VERONIKA

A  Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt-hez benyújtott egyik nyertes pályázatnak köszönhetően  falumúzeumunk részlege-

sen felújításra került. A fürdőhelyiség, a konyha és a bejárati rész modernizálását sikerült június végéig befejezni. Egy 

másik pályázat keretében az ablakok és az ajtók lesznek lecserélve, vagy korhűen restaurálva. 

A faluház régóta ad otthont kórusunk próbáinak, a  könyvtár jelenleg szintén az épület egyik szobájában üzemel, itt 

zajlanak a filmestek és a könyvtári előadássorozatok is. 

Az épület egy részében a múzeumunkat nagy szeretettel alakították ki a falubeliek a sváb kultúra, szokások és hagyo-

mányok fenntartása, bemutatása és megőrzése érdekében. A Német Szövetségi Belügyminisztérium (BMI) jóvoltából 

a bemutatott darabok katalogizálásra kerültek, így rövidesen a faluház hivatalosan is tájházként üzemelhet. A sváb 

babakiállítás hamarosan állandó helyet kap itt, hogy ne csak évente néhány napig legyen látható. 

A Berkenyei Német Nemzetiségi Önkormányzat évente megrendezett hagyományőrző táborának programjai is rész-

ben itt zajlanak, hogy a gyermekek lehetőséget kapjanak a sváb történelem megismerésére. 

Az épület a sváb disznóvágás helyszínéül is szolgál, amelyen sokan részt vesznek újra felelevenítve a régi szokásokat 

használva a régi eszközöket. Ünnepeinken, mint például május 1., húsvét, augusztus 20. a fiatalok és idősebbek talál-

kozóhelyeként ez egy tökéletes hely a közösségi kikapcsolódásra.  A ház nyitva áll minden látogató előtt, aki előzete-

sen bejelentkezik Schmidt Józsefnél, aki a faluban legjobban ismeri az 1850-ben épült házat és a mai napig sokat tett 

és tesz a gyűjtemény fenntartása és bővítése érdekében.  

 

MAGYAR -  SVÁB SZÓTÁR 

 

arat – rômôh 

árpa –kesta 

bab - poena 

barack – marilla 

bodza – holör 

borona – éga 

borsó - erpsza 

búza – fruht 

cseresznye – khésa 

dinnye – miloena 

fagylalt – aiz 

favilla – holc kôbl 

kapa –hába 

kapor – kopör 

kasza – szénca 

kazal  - triszta 

kukorica – kukuruc 

légy – muka 

lekvár – marmalád 

lucerna – kléa 

mák - môga 

málna – himbéer 

málnaszörp – himbéerszoft 

napraforgó - szunapluma 

nyár – szumör 

öntözőkanna – késza 

 

őszibarack – fésing 

pipacs – kukukstrájz 

ribizli – ribizl 

sárgadinnye – cukörmiloena 

saláta – colöd 

sóska – szaurumför 

spenót – spinát 

szalma – stroa 

szeder – promldör 

szénaboglya – hajsóbör 

tök – khérbsz 

uborka - khimörli 
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Berkenyei Óvoda és Bölcsőde 

SZINOVSZKI ÁGNES - Intézményvezető

„Én azt hiszem, gyereket csak úgy lehet nevelni, ha az ember megtiszteli azzal, hogy komolyan veszi.” 

           Szabó Magda 

2020/2021 nevelési éves munkatervünket elkészítve még nem is gondoltuk, 

hogy ebben a nevelési évben mennyi változás következik be kis életünkben. 

Berkenye Község Önkormányzata sikeres pályázatának köszönhetően 2020 

őszétől megkezdődött az óvoda teljes körű felújítása. A munkálatok elvégzése 

miatt a mindennapi életünket meg kellett változtatni, alkalmazkodni kellett, eb-

ből kifolyólag mindazon túl, hogy többletmunkát jelentett kollégáimnak ez a 

feladat, a mindennapi élet za-

vartalan megszervezése is sok-

szor fejtőrést okozott mindany-

nyiunknak. Itt szeretném elsősorban megköszönni az intézmény min-

den dolgozójának, a kedves Szülőknek, akik segítették munkánkat és 

nem utolsó sorban a fenntartónak a támogatását, hogy ezen az idősza-

kon mindenben segítségünkre volt. 

A nevelési év elején két alkalommal lehetőségünk nyílt részt venni a 

Művelődési Házban részünkre megszervezett mesés- zenés előadáso-

kon, ahol a gyermekek nagyon jól érezték magukat, megismerkedhet-

tek a mesei varázslaton túl a népzene gyöngyszemeivel. 

   2020 őszén ismét jelentős változást jelentett életünkben a kialakult veszély-

helyzet ismételt korlátozásai, nem volt módunk megszervezni a gyermekek-

nek a kirándulást. 2021. március 8-tól ügyeleti rendszerrel működhettünk, a 

miniszteri rendelet értelmében azok a szülők hozhatták gyermekeiket, akik 

nem tudták megoldani a gyermekek napközbeni ellátását. Ugyanakkor el-

mondhatom, hogy a miniszteri rendelet megjelenéséig a gyermekek több hó-

napon keresztül hiányzás nélkül részt vettek az óvodai nevelésben, tehát teljes 

gyermeklétszámmal működhettünk. Az elmúlt nevelési évhez hasonlóan eljá-

rásrendet készítettünk és az óvoda fertőtlenítő nagytakarítását elvégeztük, 

valamint betartottuk a szabályokat, hogy megelőzzük a megbetegedések kialakulását. A tavaly óta kialakult veszély-

helyzet egész ideje alatt egy dolgozó sem volt betegállományban, végig dolgoztunk és elláttuk az óvodai nevelés fel-

adatait minden körülmény között. Megnehezítette a nevelőmunkánkat, lehető-

ségeinket korlátozta a kialakult helyzet, azonban alkalmazkodva a változásokhoz 

minden jeles napot, ünnepet a csoportszobában megtartva igyekeztünk a gyer-

mekek érzelmi életét gazdagítani, ismereteiket gyarapítani. A német nemzeti-

ségi nevelés, hagyományápolás terén a nevelési év elején kaptunk egy rövid 

ideig segítséget a Berkenyei Német Nemzetiségi Önkormányzattól, amit szeret-

nék ezúton is megköszönni. A német nemzetiségi hagyományápolás feladatait 

mi óvónők igyekeztünk megvalósítani a nevelési év hátralévő részében. 2021. 
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április 19-től újra kinyithattuk az óvodát, az óvoda ismét megtelt gyermekekkel. A nyitástól számítva két hetünk volt, 

hogy ünnepi műsorral, ajándékokkal köszönthessük az Édesanyákat nem rendhagyó formában. Az Édesanyákat és 

Nagymamákat egy előre rögzített,  felvett műsorral köszöntöttük, továbbá ezen a napon a gyermekükért érkező Édes-

anyák és Nagymamák meghitt percekben vehették át a hála virágait és gyermekeiknek kis kezük gondos munkáját. 

A nevelési évet egy szép évzáró és ballagási ünnepséggel zártuk az óvoda udvarán, ahol 3 kisfiútól búcsúztunk, akik 

szeptemberben az általános iskolában kezdik meg tanulmányaikat.  

A 2021/2022 nevelési évre 4 fő kisgyermeket írattak be szülei, így vár-

hatóan 22 gyermek kezdi meg a következő évet. 

Ebben az évben nagy feladat áll előttünk, hiszen intézményünk 2021. 

szeptember 1-től bővül a bölcsődei ellátással. Az óvodához hozzáépí-

tett épületrész korszerű, jogszabályi előírásokat figyelembe vevő, tá-

gas, világos környezetben várja az 1-3 éves korú kisgyermekeket. Meg-

kezdődött az épület berendezése, eszközök beszerzése, továbbá ki-

írásra kerültek a pályázatok a kisgyermekgondozó munkakörökre. 

Nyári feladatunk a személyi és tárgyi feltételek biztosításán túl az ad-

minisztrációs teendők elvégzése és a működési feltételek megterem-

tése. Bölcsődénkbe 12 fő kisgyermeket várunk.  

Fontos még megemlíteni, hogy ebben az időszakban második alkalommal került sor az óvodai udvari játékeszközök 

pályázására Magyar Falu program keretein belül. Nagy izgalommal várjuk a pályázat elbírálásának eredményét, hiszen 

a korszerű udvar létrehozásával gyermekeinek megfelelő környezeti féltelek között nevelkedhetnek, fejlődhetnek 

(megnyertük – a szerk.). 

Bízunk abban, hogy korszerű, előírásoknak megfelelő, szeretetteljes környezetben tudjuk megkezdeni következő ne-

velési évünket, melyben a gyermekek fejlődésén túl sok örömet szerezve élhetünk át varázslatos perceket a minden-

napok során. 

Berkenyei Sportegyesület – Tavaszi hadjárat 

PORVAY BÁLINT

   Labdarúgócsapatunk a 2020/2021-es szezonban felért a csúcsra és elhódította a hőn áhított bajnoki serleget. Nehéz 

szezonon vagyunk túl, igazán szoros és izgalmas csatában sikerült az összes vetélytársunkat magunk mögött tartani 

ebben a hosszú versenyfutásban.  

   A Berkenye Sportegyesület története során harmadszor ülhetett fel a Megyei I. osztály trónjára. 2005 és 2013 után 

2021-ben is sikerült a csapatnak ez a bravúr Mohácsi László irányításával. Vezetőedzőnk a szezon végén távozik, a 

csapat irányítását egykori játékosunk, a váci legenda, Rusvay Gergely veszi át. Csapatunk 58 ponttal zárta az idényt, 

Fábri Tamás lett a házi gólkirály 18 találattal, amivel a góllövőlista harmadik helyén végzett. 

   A szezon kapcsán meg is kérdeztünk néhány érintettet arról, hogy mit gondolnak a bajnoki címről és hogyan véle-

kednek a mögöttünk hagyott idényről.                
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Hesz Ferenc: Nyáron nem gondoltam volna, hogy ilyen jó szezonunk lesz. Az Őszi szezon "simán" ment, 

veretlenül mentünk végig. Tavasszal is jól kezdtünk, aztán beleszaladtunk egy pofonba és a pár meccses 

hullámvölgyből nehezen, de kijöttünk. Szerintem itt mutatkozott meg, hogy a csapat mennyire egyben 

van. Az utolsó meccseken már nem hibázhattunk, érezni lehetett mindenkin, hogy nagyobb a nyomás. Egy 

ilyen kiegyensúlyozott bajnokság megnyerése önmagában is óriási, nagyon boldog 

vagyok és biztos vagyok benne, hogy örökre emlékezni fogok erre a pillanatra.  

Debre Máté: A nyári felkészülés alatt úgy készült a csapat, hogy szeretnénk 

megnyerni a bajnokságot. Az őszi szezonban extra teljesítményt nyújtottunk és si-

került veretlenül zárnunk az évet, amit a tavaszi fordulókra tovább is vittünk és sikerült egy 19 meccses 

veretlenségi sorozatot felállítani, ami nagy részben hozzájárult ahhoz, hogy most bajnoki címet ünnepel-

hetünk. Az utolsó hónapot megnehezítettük magunknak, kisebb hullámvölgybe keveredett a csapat, de 

szerencsére megmutattuk az erősségünket és sikerült megnyernünk a bajnokságot. Köszönjük a rengeteg 

nézőnek, aki az utolsó fordulóra kilátogatott nagyon sokat számított a csapatnak, hogy velük együtt ünnepelhettünk. A lehető 

legjobb érzés bajnoknak lenni mert tudod, hogy valamit jól csináltál az egész év alatt és remélem még sokszor bajnokok leszünk 

Berkenyén. Köszönöm! 

Debre Erzsébet, egyesületi elnök: Nagyon nehéz szezonon vagyunk túl és ezt nem szak-

mai oldalról közelítem meg. Sok egyéb más probléma és gond mellett a csapat megszerezte a 

bajnoki címet így most el is felejthetjük az összes gondot és bajt egy kis időre. Nagyon szeret-

nénk elérni, hogy többen járjanak a mérkőzésekre mert megérdemli a csapat. Hajrá Berkenye!  

Mohácsi László, vezetőedző: Kiélezett, komoly bajnokságon vagyunk túl! A szezon elején 

többen is bejelentkeztek a bajnoki címre, sokan a dobogóra! Öt - hat csapat kerete erősségben 

nagyon közel volt egymáshoz, további négy - öt csapat bárkit elkaphatott bárhol. Sokat dolgoz-

tunk azért, hogy kiérdemeljük a bajnoki címet! A legjobb visszaigazolás az, hogy a riválisaink túl-

nyomó többsége is azon a véleményen van, hogy a mi csapatunk érdemelte meg a bajnoki cí-

met. Négy csodálatos évet töltöttem a csapat élén! Nagyszerű embereket ismerhettem meg és 

nagyszerű baráti kapcsolatokat alakíthattam ki. Olyan építő közeg veszi körül ezt az egyesületet, 

ami egy edző munkáját nagyban segíti, amiért örökké hálás leszek. A négy év alatt folyamatosan 

építettük a keretet, formáltuk olyan közösséggé, ami nagy eséllyel pályázhat a bajnoki cím megszerzésére. Most úgy érzem, hogy 

új impulzusra, fiatalos lendületre van szükség ahhoz, hogy a csapat kerete kicsit átalakításra kerüljön és újra az egyesülethez méltó 

célokért harcolhasson. Nekem pedig jól jön majd egy kis nyugodt feltöltődés! Köszönök mindent German József klubigazgatónak, 

akinek személyében egy nem mindennapi embert ismerhettem meg, akit második apámként tisztelek, becsülök és remélem nem 

okoztam csalódást a munkásságommal. Köszönet Debre Erzsikének, elnök asszonyunknak, köszönet Hörnyék Karcsinak technikai 

vezetőnknek mindenért, remélem jó szívvel gondolnak majd ezekre az együtt töltött évekre! A törzsszurkolóinknak Laci bácsinak, 

Zoli bácsinak, Józsi bácsinak, Pista bácsinak, Lieszkovszki Norbinak, Lajosnak köszönet mindenért, mindannyian a csapat életét 

tették színesebbé, könnyebbé, hangulatosabbá, illetve az építő véleményük, esetleg kritikáik is nagyban segítették a munkámat, 

nagyon jó szívvel gondolok rájuk! Berkenye csapata és a település mindig is az életem része marad! Hajrá Berkenye! 

 

German József, klubigazgató: A bajnokság megkezdése előtt a célkitűzés a dobogós helyek egyike volt. A sikeres rajt és 

riválisaink gyengélkedése az őszi szezon végére 8 pontos előnyhöz juttatott minket. Ezután már a bajnoki célt tűzte ki magának a 

csapat! A tavasz közepén sajnos elveszítettük közel másfél éves veretlenségünket, amit egy három hétig tartó mélyrepülés köve-

tett. Ennek következtében közvetlen vetélytársunk átvette a vezetést a vesztett pontok alapján. Szerencsénkre ők is botlottak, így 

nagyszerű hajrával, öt nyertes mérkőzéssel a miénk lett az aranyérem. 

Gratulálok a nagyszerű sportemberekből álló csapatunknak és az őket támogató stábnak! Büszkék lehetünk Nógrád megye baj-

nokaira! 
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Sportolási lehetőségek  

PORVAY BÁLINT

TORNA

Berkenyén már több éve sikeresen működik egy remek kezdeményezés. Libor-Bagyinszki Anikó vezetésével 

egy igazán szuper időtöltésre van lehetőségük a mozogni vágyóknak. Kicsiknek és nagyoknak, fiatalabbaknak 

és idősebbeknek is remek alkalmat kínál a testedzésre és arra is, hogy jó társaságban mozgassák meg fáradt 

végtagjaikat. Anikót kérdeztük az általa szervezett tornákkal kapcsolatban. 

Mesélnél egy kicsit magadról? Hogyan alakult ki a kapcsolatod a sport-

tal, hogyhogy ezzel foglalkozol?  

Gyerekkorom óta része a sport az életemnek, atletizáltam sokáig és táncoltam. 
Ez olyannyira megmaradt, hogy szinte csak a táncos és fitness szakmában dol-
goztam, magyar TV show-k háttér tánckarában táncolhattam. Immár tíz éve 
edzősködöm. 

Honnan jött az ötlet, hogy Berkenyén is megmozgasd az embereket?  

Berkenyéről hallottam, hogy egy nagyon összetartó falu és sportorientáltak az 

emberek. Vácra jártak Berkenyéről edzésre és felvetették, mi lenne ha itt is 

lenne, így többen jönnének a helyiek. Ha jól számolom a harmadik tornás évün-

ket kezdjük ezzel a szuper csapattal. 

Kinek ajánlod ezt a fajta mozgást és pontosan milyen mozgásról, tor-

náról is van szó? 

Az alakformáló edzés tulajdonképpen mindenkinek ajánlott. Mindenki saját in-

tenzitásának megfelelően csinálja az edzést, mindig igyekszem figyelni ha eset-

leg van gerincsérves, térdfájós vagy bármilyen ízületi problémával rendelkező a 

csoportban, Nekik próbálok alternatívát keresni. Minden fogynivágyót, formá-

lódni vágyót várunk vagy akár csak a közérzet javítás céljából is részt lehet 

venni. 

Mikor és hol vannak ezek a tornák és hogyan lehet jelentkezni? 

Minden héten csütörtökön vannak az edzések 18 órai kezdettel. Jó idő esetén a focipályán szabadtéren, eső esetén a pálya mel-

letti kistermet biztosítja számunkra a polgármester. Amit ezúton is köszönünk a csapat nevében. Várunk mindenkit szeretettel! 

 

Facebook: Anikó Libor-Bagyinszki  Telefonszám: 06 30 685 9229 
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TENISZPÁLYA 

   Jó hírrel szolgálhatunk a tenisz és kosárlabda szerelmeseinek, hiszen a kultúrház mö-

götti pályán ismét van lehetőség a sportolásra. Tavaly nyáron kialakításra került egy szab-

vány méretű teniszpálya hálóval, festéssel együtt. Az elmúlt hónapokban az önkormány-

zat beszerzett egy állítható kosárlabda palánkot is. Reméljük, hogy sokan örömüket lelik 

majd az új sportolási lehetőségekben és felelősségteljesen használják majd az eszközöket.  

 

MŰFÜVES FOCIPÁLYA

 E nagyszerű létesítményt sajnos a berkenyeiek használják a legkevésbé! A pálya használata előze-
tes időpontfoglalás után a helyiek részére ingyenes! Baráti társaságok, focizni, sportolni szeretők 
részére télen-nyáron, „akár villanyvilágítás mellett” remek lehetőség a rendszeres mozgásra! 

 

Közérdekű információk 
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Berkenyei Hírmondó                                                                                                                                                                                        
Felelős kiadó: Berkenye Község Önkormányzata és a Berkenyei Német Nemzetiségi Önkormányzat                             

(2641 Berkenye, Kossuth u. 20. E-mail: berkenyeihirmondo@gmail.com Telefon: 06 30 609 9898)                              
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